
CABLE  TIPO SHD-GC, CONDUCTORES DE COBRE ESTAÑADOS CON AISLAMIENTO DE EP 90 °C, 
DE 2 kV A 25 kV, DOS CONDUCTORES DE PUESTA A TIERRA ESTAÑADOS, CONDUCTOR VERIFICADOR DE 

TIERRA ESTAÑADO, ELEMENTOS LED´S Y CUBIERTA EXTERIOR DE TPU TRANSPARENTE

BROKABLE.COM Tel: +52 (866) 633 37 21VENTAS@BROKABLE.COM

Temperatura:
Tipo de Instalación:
Material de Aislamiento:
Cubierta Externa del Cable:
Certificado de calidad:
Certificado de producto:
Tensión:
Norma:

Normal 90°C  /  Sobrecarga 130°C  /  Cortocircuito 250°C
Instalaciones visibles (sobre el piso)
Etileno-Propileno (EP)
Polietileno clorado (CPE)
Sistema de calidad ISO 9001:2015 certificado por Bureau Veritas
Mine Safety Health Administration (MSHA)
2 kV  /  5kV  /  8kV  /  15kV  /  25kV
ICEA S 75-381

Tensión de 
Operación (V)

Número de 
producto

Calibre 
(AWG-kcmil)

Área de la 
sección 

transversal 
(mm2)

Número de 
conductores

Diámetro del 
conductor 

(mm)

Espesor 
nominal 

del aislamiento 
(mm)

Diámetro 
nominal sobre 

aislamiento 
(mm)

Número de 
conductores 

de tierra

Calibre del 
conductor de tierra 

(AWG-kcmil)

Área de la 
sección 

transversal del 
conductor 

de tierra (mm2)

Diámetro 
exterior 
nominal 

(mm)

Calibre del
conductor
verificador

de tierra
(AWG)

Diámetro
del conductor

verificador
de tierra

(mm)

Peso 
nominal 
del cable 
(kg/km)

Color
Exterior

17020000OA

17020000YA

17020000ZA

3209929

170200027A

170200028A

3208010

17020000WA

3208011

17020000PA

17020000QA

3208012

17020000SA

170200011A

3209928

170200018A

3002259

17020002AA

17020002BA

17020002CA

3002322

17020001CA

17020001DA

17020001EA

3002326

170200013A

170200014A

3210531

170200016A

17020006FA

17020001FA

17020001KA

17020005DA

2 000

2 000
 

2 000

2 000

2 000

2 000

2 000

2 000

2 000

2 000

2 000

2 000

2 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

5 000

8 000

8 000

8 000

6

4

3

2

1

1/0

2/0

3/0

4/0

250

300

350

500

6

4

3

2

2

1

1/0

1/0

2/0

3/0

4/0

4/0

250

300

350

500

500

4

3

2

13.30

21.15

26.67

33.62

42.41

53.50

67.40

85.00

107.00

127.00

152.00

177.00

253.00

13.30

21.15

26.67

33.62

33.62

42.41

53.50

53.50

67.40

85.00

107.00

107.00

127.00

152.00

177.00

253.00

253.00

21.15

26.67

33.62

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4.97

6.25

7.02

7.88

8.85

9.93

11.15

12.52

14.05

15.27

16.72

18.06

21.58

4.97

6.25

7.02

7.47

7.88

8.85

9.93

9.42

11.15

12.52

14.05

13.33

15.27

16.72

18.06

21.58

21.58

6.25

7.02

7.47

1.78

1.78

1.78

1.78

2.03

2.03

2.03

2.03

2.03

2.41

2.41

2.41

2.41

2.79

2.79

2.79

2.79

2.79

2.79

2.79

2.79

2.79

2.79

2.79

2.79

3.05

3.05

3.05

3.05

3.05

3.81

3.81

3.81

8.74

10.02

10.79

11.65

13.13

14.21

15.43

16.80

18.33

20.32

21.76

23.11

26.61

11.74

13.02

13.79

14.24

14.65

15.62

16.70

16.20

17.92

19.29

20.82

20.10

22.81

24.26

25.60

29.12

29.12

15.08

15.85

16.30

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

10

8

7

6

5

4

3

2

1

1/0

1/0

2/0

4/0

10

8

7

6

6

5

4

4

3

2

1

1

1/0

1/0

2/0

4/0

4/0

8

7

6

5.26

8.37

10.55

13.30

16.76

21.15

26.67

33.62

42.41

53.50

53.50

67.40

107.00

5.26

8.37

10.55

13.30

13.30

16.76

21.15

21.15

26.67

33.62

42.41

42.41

53.50

53.50

67.40

107.00

107.00

8.37

10.55

13.30

10

10

10

10

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

3.13

3.13

3.13

3.13

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.73

3.94

3.94

3.94

3.73

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.94

3.73

33.48

36.24

38.67

40.70

45.04

47.58

51.15

54.45

59.03

64.11

68.43

71.73

77.36

41.51

44.26

46.95

46.15

48.80

50.89

54.00

51.13

56.62

60.34

63.86

60.66

68.69

71.81

75.47

82.04

82.04

49.73

51.65

51.45

1 717

2 158

2 522

2 920

3 582

4 215

4 975

5 826

6 988

8 324

9 470

10 718

13 961

2 338

2 806

3 219

3 344

3 666

4 125

4 778

4 483

5 457

6 473

7 528

7 158

8 759

9 743

11 129

14 473

14 473

3  380

3 733

3 913

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro}

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Negro

Estos datos son aproximados y están sujetos a tolerancias de manufactura
El diseño del cable de esta �cha técnica no es una representación exacta del producto


